

VENNSKAP
KJÆRLIGHET
SANNHET



ODD FELLOW ORDENEN I.O.O.F

FORORD

*Dette heftet er ment som en kort orientering
til deg som er interessert i å vite mer
om Odd Fellow Ordenen.*

*Vi vil her fortelle deg litt om
vår Ordens idegrunnlag,
dens historie, organisasjon og arbeidsform.*

*Til slutt vil du få noen opplysninger
om hvordan du skal forholde deg
dersom du er interessert
i medlemskap i Odd Fellow Ordenen.*

*Å være en Odd Fellow bror
eller Rebekkasøster
er en livsform
– det er å arbeide
for andre og med seg selv*

Hva er Odd Fellow Ordenen

Odd Fellow Ordenen er en verdibærende Orden som baserer sin lære og virksomhet på medmenneskelige verdier og har til hensikt å gi medlemmene en etisk dannelse og fordypning.

Odd Fellow loger er for menn og Rebekkaloger for kvinner. Logene arbeider hver for seg, og er basert på samme verdigrunnlag, formål og lover. Man må ha fylt 21 år for å kunne bli tatt opp som medlem.

Odd Fellow Ordenen er ikke bundet til en spesiell religion, men medlemmene må anerkjenne et Høyeste Vesen.

Odd Fellow Ordenens formål er bl.a.:

- **å utbre vennskapets, kjærlighetens og sannhetens grunnprinsipper blant menneskene.**
- **å lære dem at ord ikke er nok, men at disse lærdommer må omsettes i handling for at hver enkelt etter evne kan bidra til menneskenes forbedring og fullkommengjørelse.**

Dette formålet krever stadig arbeid på seg selv. Til hjelp tilbyr Ordenen et etisk opplæringsprogram, som blant annet formidles i logemøtene. Det er også en gjensidig påvirkning medlemmene imellom – basert på Ordenens verdigrunnlag.

Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Dette er visuelt symbolisert i de Tre Kjedeledd, Ordenens offisielle symbol. I tillegg har Ordenen en leveregel:

Vær mot andre som du vil at andre skal være mot deg og dine.

En god Odd Fellow bror og Rebekkasøster skal kjennes på sine holdninger i dagliglivet, og vise at Ordenens etikk omsettes i handling.

Ordenen har helt fra starten i 1819 gitt medlemmene fire oppfordringer eller *budord* som de blir kalt:

- **besøke de syke**
- **hjelpe de trengende**
- **begrave de døde**
- **og oppdra de foreldreløse.**

Hvem er medlemmer av Odd Fellow Ordenen

Odd Fellow Ordenen er en verdensomspennende Orden for kvinner og menn som ved sin Innvielse har forpliktet seg til å etterleve Ordenens verdier i sine liv. Ordenen har mange aktiviteter over et bredt register, men dens hovedmål er å utvikle sine medlemmer slik at de preges av Ordenens etiske verdier. Det er disse verdier vi kaller for Ordenens verdigrunnlag. Denne utviklingen tar alltid utgangspunkt i det enkelte medlems individuelle egenart og forutsetninger.

Ordenen påvirker sine medlemmer hoved-

sakelig gjennom rituelt arbeid. Derfor må medlemmene føle seg hjemme i denne pedagogiske formen og i Ordenens rituelle og tradisjonelle former.

Ikke alle mennesker føler seg hjemme i en slik pedagogikk, uten at det sier noe om deres etiske kvaliteter eller forutsetninger.

Odd Fellow Ordenen hører hjemme i en lang ordenstradisjon som strekker seg tilbake gjennom årtusener. Dens verdier og etikk er ganske tidløse, selv om medlemmene skal anvende og leve dem ut i dagens og morgendagens samfunn.

Medlemskap

For å kunne bli tatt opp som medlem i en loge er det 3 muligheter:

- **kontakt et medlem**
- **finn oss på nettet og ta kontakt med en loge i din nærhet**
- **eller fyll ut “Ta kontakt for info” på www.oddfellow.no så blir du kontaktet**

Som nytt medlem i Ordenen får du en fadder som vil følge deg i utviklingen din.

Utgifter i forbindelse med innvielse og gradpasseringer og den årlige kontingenten er overkommelig for de fleste. Det stilles

bestemte krav til antrekket. Ved innvielse av nye medlemmer og ved enkelte høytidlige anledninger benyttes galla. For søstre betyr det lang, svart kjole og for brødrene livkjole med svart vest. I ordinære logemøter benyttes vanlig logeantrekk, som for søstrene er kort, svart kjole/skjørt og for brødrene svart dress med hvit skjorte og svart slips.

Du har muligens en bekjent som mener at Odd Fellow Ordenen vil passe for deg, og hun eller han vil sikkert selv kunne gi deg flere aktuelle og praktiske opplysninger om hva et medlemskap i vår Orden innebærer.

***Å være en Odd Fellow bror eller Rebekkasøster er en livsform
– det er å arbeide for andre og med seg selv***



Det rituelle arbeidet

Odd Fellow Ordenen har ingen ritualer som ikke tåler dagens lys, men våre ritualer, symboler og seremonier er forbeholdt medlemmene. De får ta del i disse gjennom det vi kaller gradtildelinger. Dersom disse er kjent på forhånd, vil de miste sin kraft og mening.

Ordenens verdier kommer til uttrykk både gjennom det enkelte medlems livsførelse og de felles tiltak Odd Fellow Ordenen iverksetter gjennom sine loger og i Ordenen sentralt.

Den ordensgren Odd Fellow Ordenen i Norge tilhører ble stiftet i Baltimore i USA på initiativ av en engelsk utvandret Odd Fellow bror – Thomas Wildey. Den første norske Odd Fellow loge ble instituert i Stavanger i 1898, men ble senere overflyttet til Kristiania. Den første Rebekkaloge ble instituert i 1909 i Kristiania.

Den norske Odd Fellow Ordenen er i dag tilsluttet den Europeiske Storloge. Odd Fellow Ordenen i Norge har om lag 22.000 medlemmer i byer og tettsteder.

Møtevirksomhet

Alle loger har minst to møter i måneden, unntatt i juni, juli og august. Det er ikke møteplikt, men medlemmene anmodes om å møte så ofte de kan. En logekveld er gjerne todelt. Den første delen, den seremonielle, blir avviklet etter bestemte retningslinjer og ritualer i spesielt innredede logesaler som bare er åpne for medlemmer.

Møtet skal ha et etisk innhold i form av gradarbeid, foredrag og lignende. Her foregår også alle forhandlinger som berører logens øvrige virksomhet.

Politikk og religiøse spørsmål er ikke tillatte tema i logemøtene.

Logemøtets annen del foregår som regel i tilknyttede selskapslokaler. Etter eget ønske kan medlemmene delta i måltider og samvær i vennskapelige og hyggelige former. Her lærer man hverandre å kjenne. Der arrangeres ofte foredrag og underholdning av egne eller utenforstående krefter.

Sang og musikk er viktige innslag både i logemøtet og på ettermøtet. I tillegg til de ordinære logemøtene blir det av og til arrangert fellesmøter for familie og venner, som for eksempel: *Festloge*, *Nyttårsloge*, *Venneaftener*, *Juletreffest for barn* og spesielle arrangementer hvor inntekten går til humanitære formål.

Hva kan den enkelte loge tilby deg?

- **Personlig utvikling**

Gjennom refleksjon, samtaler og oppgaver i logen.

- **Pusterom i hverdagen**

I logemøtene vil du oppleve å få være tilstede i netet uten de distraksjonene du møter i en travel hverdag.

- **Påfyll av energi**

For aktive mennesker er dette en unik mulighet til å få påfyll av etterlengtet energi.

- **Vennskap på tvers av generasjoner**

Du vil møte og knytte vennskapsbånd med andre medlemmer i alle aldre og med ulik bakgrunn.

- **Felleskap og sosialt samvær**

I tillegg til fellesskapet i forbindelse med logemøtene er det også mulig å delta på turer og aktiviteter som arrangeres utenom møtene.

- **Humanitært arbeid**

Du vil også få mulighet til å delta i utadrettet arbeid.

Vi samler inn midler og bidrar med egeninnsats til små og store gode tiltak i samfunnet rundt oss.

Utadvendt arbeid / Samfunnsnyttig arbeid

Ordenens formål er at det enkelte mennesket skal få utvikle seg selv. Odd Fellow Ordenen søker å fremme nestekjærligheten blant menneskene. Bidra til toleranse og forståelse. Det utadvendte humanitære arbeidet er et viktig bidrag til å omsette ord og verdier til praktisk arbeid. Alle Odd Fellow loger og Rebekkaloger driver lokalt sosialt arbeid. Et eksempel på dette er drift av av pasientkafeer på forskjellige kreftavdelinger i Norge.

Med jevne mellomrom arrangeres landssaker, hvor alle landets loger går sammen om én

felles oppgave. Gjennom årenes løp har det vært skaffet til veie betydelige midler, som har kommet forskjellige humanitære formål til gode. Nevnes kan:

Innsamling til opprettelse av Medisinsk Vitenskapelig Forskningsfond hvor det hvert år deles ut betydelige midler til medisinsk forskning.

De største løftene så langt har vært to Odd Fellow barnebyer i El Salvador og Malawi, som drives av organisasjonen SOS-Barnebyer. Den siste landssaken er finansieringen av Odd Fellow III, den siste av tre redningsskøyter til Redningsselskapet.

*Vær mot andre
som du vil at andre
skal være mot
deg og dine*

